
 

 

UCHWAŁA NR III/20/2018 

RADY GMINY PASZOWICE 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 17 ust. 1 pkt. 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 1508 z późn. zm.), Rada Gminy Paszowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania.  

§ 2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Paszowicach organizuje i świadczy pomoc w formie usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości  

ich realizacji.  

§ 3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 

przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej.  

§ 4. Koszt jednej godziny usługi ustala się następująco:  

1) w przypadku usług opiekuńczych 16 zł za jedną godzinę.  

2) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznym 18 zł za jedną godzinę.  

§ 5. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, wnosi w całości lub w części 

osoba korzystająca z ww. usług.  

2. Odpłatność za każdą godzinę świadczonej usługi, ustala się stosownie do wskaźników odpłatności 

określonych w tabeli: 

Dochód osoby samotnie 

gospodarującej liczony 

w procentach w stosunku do 

aktualnie obowiązującego kryterium 

dochodowego osoby samotnie 

gospodarującej określonego 

w ustawie o pomocy społecznej 

Wysokość 

opłaty w % 

ustalona  

od wysokości 

kosztu 

1 godziny 

usługi dla:  

Dochód osoby w rodzinie liczony 

w procentach w stosunku  

do aktualnie obowiązującego 

kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie określonego w ustawie 

o pomocy społecznej  

Wysokość 

opłaty w % 

ustalona  

od wysokości 

kosztu 

1 godziny 

usługi dla:  

Osoba samotnie gospodarująca Osoba gospodarująca w rodzinie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 6478



do 100 % nieodpłatnie do 100 % nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 5,00% powyżej 100% do 150% 10,00% 

powyżej 150% do 200% 10,00% powyżej 150% do 200% 20,00% 

powyżej 200% do 250% 30,00% powyżej 200% do 250% 40,00% 

powyżej 250% do 280% 50,00% powyżej 250% do 280% 60,00% 

powyżej 280% do 300% 80,00% powyżej 280% do 300% 90,00% 

powyżej 300% 100,00% powyżej 300% 100,00% 

§ 6. 1. Osoby wnoszące opłatę za usługi można zwolnić, częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłaty, 

w przypadkach potwierdzających trudną sytuację osobistą, rodzinną, dochodową, majątkową, zdrowotną, 

jeżeli:  

a) osoba poniosła straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

b) osoba ponosi miesięcznie wysokie (powyżej 20% posiadanego dochodu) udokumentowane wydatki 

związane z leczeniem, stosowaniem specjalistycznej diety lub rehabilitacją; 

c) osoba wnosi opłatę za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub innej 

placówce. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paszowice.  

§ 8. Traci moc uchwała nr XL/247/2014 Rady Gminy Paszowice z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu  

ich pobierania.  

§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 2019 r.  

Przewodniczący Rady Gminy Paszowice: 

M. Topolnicki 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6478


		2018-12-31T11:30:10+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




